

Referat af skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 23. september 2025 kl. 17.00-19:30

Sted:	Mødelokale C, Rundhøjskolen			
Mødedeltagere: <i>x = til stede</i> <i>a = afbud</i> <i>f = fraværende uden afbud</i> <i>o = deltog via onlineforbind.</i>	Forældrevalgte:		Ledelse:	
	Abir Mohamad Ismail	a	Mads Neergaard Jacobsen (skoleled.)	x
	Line Juul Gissel	a	Louise Barner Jensen (viceskoleleder)	x
	Louise Pedersen	x	Medarbejderrepræsentanter:	
	Malene Wiese (formand)	x	Casper Bugge	x
	Mie Margrethe Eriksen	x ^{*)}	Hans Koed Jensen	x
	Nils Lehner Gottlieb	x	Elevrådsrepræsentanter:	
	Tine Obel Schmidt (næstformand)	a	Erika Kaasby	x
	^{*)} fra midten af punkt 3		Clara Stald	x
Referent:	Morten Rørbæk Brøndum			

Dagsorden:	Referat:
1. Velkommen v. Malene	Formand Malene bød velkommen.
2. Nyt fra elevrådet v. Erika [orientering]	Erika og Clara fra Rundhøjrådet, skolens elevråd for 6.-10. klasse, fortalte, hvad rådet har drøftet på sit seneste møde. Blandt andet kunne man godt tænke sig, at skolen igen fik et kantineudsalg. De fortalte, at de ikke synes, at det nuværende tilbud om havregryn er tilstrækkeligt, når man som elev har glemt sin madpakke derhjemme. Erika og Clara foreslog en ordning med mad leveret udefra, hvor eleverne på skift tager sig af den praktiske håndtering. De forældrevalgte havde forståelse for elevernes ønske og foreslog at mødes med Erika og Clara ved siden af skolebestyrelsens møder for at drøfte mulighederne. Casper kunne afslutningsvis fortælle, at han vidste, at skolens 'lille elevråd' også er kommet i gang med skoleårets møderække.
3. Om matematik- og dansk-/læsevejledningen på Rundhøjskolen v. Knud Jespersen, Dorte Raunholt og Kristina Elise Hansen [oplæg med mulighed for spørgsmål]	Skolebestyrelsen har et ønske om løbende at blive introduceret til forskellige områder af skolens daglige virke. Derfor inviterer bestyrelsen fra tid til anden forskellige medarbejdere med til møderne. I dag var to af skolens tre læsevejledere Dorte Raunholt og Kristina Elisa Hansen samt en af skolens to matematikvejledere Knud Robert Jespersen inviteret med.

	Dorthe Raunholt og Kristina Elisa Hansen fortalte om læsevejlederens rolle, som i grove træk består af rådgivning af kolleger, test af elever, læsekonferencer med gennemgang af de enkelte elevers læseudvikling, hjælp og støtte til elever med ordblindhed/læsevanskeligheder m.v. Det er også læsevejlederne, der står for skolens årlige Læsefest, der har til formål at kickstarte elevernes læselyst. Knud Robert Jespersen fortalte om matematikvejlederens rolle. Ligesom læsevejlederne yder matematikvejlederne vejledning i og uden for klassen, i grupper og individuelt og af både elever og kolleger. Matematikvejlederne er også involveret i afvikling af diverse test af alle elever, men deres primære fokus er på elever i matematikvanskeligheder. Knud gav eksempler på matematikvejlederens aflæsning af <i>Hogrefetest</i>, som afdækker den enkelte elev og klassens faglige niveau på forskellige områder inden for matematikken. I år er der i skoleårskalenderen plottet to matematik-fagdage ind – to hele skoledage, hvor matematikken er i centrum. Skolebestyrelsen takkede for indblikket i vejledernes arbejde.
4. Årshjul v. Malene [drøftelse]	Malene opsummerede tankerne bag skolebestyrelsens årshjul, som blandt andet er at sikre, at man kommer "hele vejen rundt" og får programsat gæster på møderne. Skolebestyrelsen gennemgik årsplanen og ændrede i den forbindelse mødedatoen onsdag den 20. maj 2026 til tirsdag den 19. maj, da <i>Rundhøj løber</i> er programsat til den 20. maj.
5. Meddelelser fra: • Skolebestyrelsen • Skoleledelse • Øvrige	Skolebestyrelsen: • Malene spurgte, om de andre forældre på de nyligt overståede forældremøder havde oplevet, at præsentationen af skolebestyrelsen ikke indgik i de slides, der blev vist. Det gav anledning til en snak om, hvilke fælles informationer og slides der reelt blev præsenteret på forældremøderne. Mads viste bestyrelsen den slidepakke, man fra ledelsens side havde lagt ud til lærere og pædagoger – og konstaterede, at man nok skal være mere tydelig næste år i forhold til, hvilke fælles informationer man forventer, at lærere og pædagoger præsenterer for forældrene.

	• Louise efterlyste et samarbejde med andre skolebestyrelser, for eksempel i klyngen, hvor man kunne drøfte aktuelle emner – eventuelt blot på forældreniveau. • Malene spurgte, hvem der repræsenterer Rundhøjskolen på Skole og Forældres landsmøde i november. Louise P. meldte sig. Skoleledelse: • Mads fortalte, at man har ansat en ny pædagog, Majken Østberg Mortensen, pr. 1. oktober – i den stilling, der blev ledig, da pædagog Nana skiftede til en specialklasse-pædagogstilling på skolen. Samme dag starter den nye fritidspædagogiske leder, Mikkel Hougård, som også er blevet ansat siden seneste skolebestyrelsesmøde. • Mads fortalte, at det nye budgetforlig sender flere penge til skolerne – efter at der længe har været fokus på underfinansieringen af elever i specialtilbud. Han tilføjede, at skolens økonomi jf. årshjulet er på dagsordenen på skolebestyrelsens møde i oktober, hvor det forventede regnskab for kalenderåret 2025 præsenteres. Øvrige: • Louise P. viderebragte, at nogle forældre har ytret ønske om en skolepatrulje i lyskrydset ved Rundhøjtorvet, fordi der her er utrolig meget trafik. Det affødte en drøftelse af skolens rolle, og hvad man fra skolens side kan og bør gøre i et trafiklysreguleret fodgængerfelt 200 meter fra skolen – ikke mindst i forhold til, at der blev refereret til hensynsløs kørsel, som snarere er et anliggende for politiet. Punktet blev skrevet på årshjulet til drøftelse med SFO-forældrerådet på det fælles møde i november. • Louise P. roste et tiltag fra piger fra 5. årgang, som underviser SFO-børn i dans. Hun så gerne flere af sådanne tiltag. Skolebestyrelsen anbefalede at bringe forslaget videre til SFO-forældrerådet. • Erika og Clara fortalte, at den nye ordning med toiletter dedikeret specifikke klasser og årgange nogle steder giver anledning til udfordringer. Mads var ikke bekendt med udfordringerne, men har efter mødet besluttet, at han vil følge op hos udskolingslederen. Nils foreslog, at emnet også blev fulgt op i Rundhøjrådet.
6. Evt.	Intet.

Arbejdsgrupper:

Skærme i skolen

- (12/3-24) Bestyrelsen drøftede præsentationen og fokuserede særligt på forældrenes rolle. Louise P. påtog sig at udarbejde et oplæg til videre drøftelse på et kommende skolebestyrelsesmøde.
- (16/1-25) Louise P. holdt oplæg om forældrenes rolle. Skolebestyrelsen enedes om, at 'skærme i skolen' skal være et obligatorisk emne på forældremøder – eventuelt differentieret med forskellige problemstillinger på forskellige alderstrin. Skolebestyrelsen aftalte at sætte punktet på dagsordenen igen på et senere møde – med et oplæg til forslag til emner, der kan og bør drøftes på forældremøder på forskellige klassetrin. Nils og Louise P. meldte sig til at komme med et oplæg. Skolebestyrelsen enedes også om, at forældrenes ansvar ift. skærme i skolen også skrives ind i princippet vedrørende skole-hjem-samarbejdet → Mads tilbød at komme med et forslag til revideret princip på et senere møde.
- (26/2-25) Mads foreslog en tilføjelse, der afspejler skolebestyrelsens drøftelser om forældres rolle i forhold til børns brug af skærme i fritiden. I Mads' forslag var det formuleret, at emnet skærme skulle bringes op på et forældremøde inden efterårsferien.
Skolebestyrelsen nåede efter en længere drøftelse frem til, at man i princippets omtale af emner, der bør drøftes på forældremøder, ikke kun burde fokusere på skærme. På den måde vendte man tilbage til drøftelserne på skolebestyrelsens møde i januar. Fra referatet: "Skolebestyrelsen aftalte at sætte punktet på dagsordenen igen på et senere møde – med et oplæg til forslag til emner, der kan og bør drøftes på forældremøder på forskellige klassetrin. Nils og Louise P. meldte sig til at komme med et oplæg."

Gæsteliste – forslag

- Line foreslår et oplæg med/af Simon Milwertz Philipsen, som er kok og blandt andet arbejder med skolemad. Han er involveret i et skoleprojekt på Bavnehøj Skole.

Årshjul for skolebestyrelsens arbejde 2025-26 på Rundhøjskolen:

Dato	Emner	
Tirsdag 19. august 2025	Opstart på skoleåret jf. skolebestyrelsens forretningsorden Skolens aktuelle situation Skolebestyrelsens årshjul	
Tirsdag 23. september 2025	Opfølgning på årshjul Vi har tidligere haft besøg af idrætslærer for at høre mere om hvordan skolen arbejder med bevægelse. Bestyrelsen vil også gerne høre hvad der er i fokus indenfor dansk/matematik.	Gæst i form af dansk/matematik lærer
Onsdag 22. oktober 2025	Opfølgning på forventet regnskab for indeværende kalenderår Opfølgning på elevrådet	Besøg af kontaktperson til elevrådet
Onsdag 12. november 2025	SFO-forældrerådet og klubben deltager Mads orienterer og PPRs nye tilgang Fælles julehygge spisning Nyt om byggeri/udbuddet Drøftelse af trafikale forhold, særligt i og omkring lyskrydset ved Rundhøjtorvet	Med SFO-forældrerådet og klubforældrerådet.
December	Intet møde jf. skolebestyrelsens forretningsorden	
Tirsdag 13. januar 2026	Drøftelse om skolebestyrelsens strategi og evt. revidering af principper, som "står for tur" Gennemgang af timefordelingsplanen, som er grundlaget for vores opgave og fagfordeling for skoleåret 26/27	
Onsdag 18. februar 2026	SPO (Skoleårets planlægning og organisering) Oplæg til forslag til emner, der kan og bør drøftes på forældremøder på forskellige klassetrin v. Nils og Louise P	
Onsdag 11. marts 2026	Gennemgang af regnskab for foregående kalenderår, og godkendelse af budget for indeværende kalenderår I lige år: Drøftelse af valg til skolebestyrelsen Oplæg af Simon Milwertz Philipsen. Status på skolemad.	Simon Milwertz Philipsen
Tirsdag 14. april 2026	SPO (Skoleårets planlægning og organisering)	
Tirsdag 19. maj 2026	SFO-forældrerådet deltager SPO (Skoleårets planlægning og organisering) Skolebestyrelsens årsberetning udkast	Med SFO-forældrerådet
Onsdag 17. juni 2026	SPO (Skoleårets planlægning og organisering) Skolebestyrelsens årsberetning færdiggøres Fælles spisning som sommerafslutning	

Af andre emner, der dukker op hen over året, kan være:

- Idrætsskolecertificering
- Skoleudviklingssamtale
- Lokal praksisudvikling (oversætte til, hvordan arbejder Rundhøjskolen med Bredere Børnefællesskaber)
- Pædagogisk lørdag (SpotOn)
- Sparring med andre skolebestyrelser, evt. blot på forældreniveau